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pratti mainitse yhden liikuttawaisen tapauxen
yhden Merimiehen kansa Englandin Amiralin Dun-

caninPääsotalaiwan päällä tappeluxesa Hollendarcita ma-
fiaan Camperdoivnin puolesa. John Covey, niin oli tä-
män merimiehen nimi, oli ulosmerkilty Laiwa -< kumpanein-
sa seasa pelkämättomyydensa puolesta; mutta myös niin pa-
hoihin töihin harjaundunut, kuin rohkia edesottamisisansa.

Kahden wiikon ajan paikalla, ennen kuin Englandin So-
talautta kohtais Hollandin Sotalautan, näki hän unesa että
he olit tappeluxesa, jonga alla molemmat hänen sääri luun»
sa olit poikki ammutut, ja häneldä kadonnut ymmärrys.
Tämä uni tuli tämän urhollisen Merimiehen wapisemaan ja
«aiwutli hänen toisinansa rukoilemaan: mutta niinkuin se
ei ollut hänen mielensä jällen että ajatella Jumalan päälle,
niin koetti hän juopumuxen ja Jumalattoman puheen knulla
laiwakumpaneinsa seurasa ulosjuurittaa seukallaisia asioita
muistostansa ja tukahuttaa heräjäwän omanlundonsa soi-
mauxia. Mutta turha oli kuitengin hänen työnsä. Ajaiurct
hänen syndeinfä, Jumalan ja kuoleman päälle, johduit hä-
nen mieleensä seka yöllä, että päiwällä ja täytit häncn surullisil-
la ennustuxilla niisiä kuin händä odotti täsä Mailmasa
masa. Tämä murhe seurais händä siihen asti, kuiWHol,
landin Sotalautta tuli näkymiin ja »rnden muiden merimie-
sten kansapuheet, siitä urhollisuudesta jonga heidän piti
tämän eroitti nämät surulliset muistuluxet hänen mieleD,
stänsä.

Kosta molemmat Sotalautat olit tulleet tappeluxecn, kä>
skiAmirali, jokimäkiänsä rakasti, säästäxensä heidän hen»
giänsä, että heidän piti lasteman suullensa Däkin päälle,
siihen asti kuin he tulisit lähemmäs wihollista, niin että heidän
liekkinsä taitais enämmin »vaikuttaa.

Hollandin Sotalaiwat ammuit siinä samasa Venera.
blen jäälle, joka piti alas Hollandin Sotalautan päälle mur.



taaxensa sen linian läpitse. Se kerskaama ja Jumalaloin
Cc>veyi, joka silloin oli unhottanut kaikki endiset hywät aja,
tuxensa, rupcis hirmuuisesti kiroamaan ja sadattelemaan hä«
nm kansaweljcinsä silmiä, ruumiita ja sieluja, kutsuin heitä
waiwaisixi pelkureixi, jotka lasketit itsens däkille wälttääxen-
sä Hollendarein luodeja.

Hän kielsi totella tätä kästyä, mutta wihdoin pelwosta
yhden wicrcsä seisoman sota Herran kowuuden edestä, ojen-
si hän myös osittain itsensä scnjälkeen ja kallisti itsensä yh,
de» mesi astian yli, joka siinä wiercsä seisoi, siihen asti et-
tä komcndo sana, ye fxr, anneltiin. Samasa silmänräpäys
xesä kuin hän nousi ylös , otti yxi kangi luodi pois yhden
hänen sääreistänsä ja suurimman osan toisesta.

Tämä» kohtcniren waikutus oli niin äkkinäinen, että hän
tunsi jotain niinkuin wiiman käymän jäsendeinfä lapilse,
mutta ej kuitenqcuin tiennyt että hän oli ilman säärtä ennen-
kuin hän sen jälillä oleman palan kansa langeis däkkiä ma-
stoin ja kaatui Hän mieliin kohta alas sairasten lamolle,
sai särjetyn säärensä pois lcikaturi ja haawansa sidotuxi.
Muutama hetki senjälkeen, nähtin tarpeellisexi että molem«
mat sääret piti poikki sahattaman wielä ylembää. Koff»
tämä lyö tehtiin sanoi Coveyi hirmuisella malalla: "Her«
„ra eiköhän tämä ase täytä mitä luodi on alkanut"? la, to-
tisesti urhollinen kamratini, mastais Fälskäri, pelkään minä
että niin tapahtuu. "Suuri asia"! sanoi Covepi, "minull»
„ej enää ole sääriä, ja kuka tiesi, menee minulda myös hengi,
~mutta, pani hän hirmuisella malalla, "me olemme
„syöneet Hollendareita! me olemme lyöneet Hollendareita!
„Niin tahdon minä juuri sentähden wielä tehdä itselleni iloi»„sen hecken: Hurraa! Hurraa"!

Koffa tappeluxen pauhina oli loppunut, ajatteli hän u«nensa päälle, jo odotti, että toinen osa siitä myös piti täytet-
tämän niinkuin ensimmäinen.—Totisesti, jos muistamme
hänen kipunsa molembain säärten poikki sahatesa ja sitoimi-sesa, ynnä hänen tuffansa kansa, pelwosta että uni piti
kaiketi täytettämän, näkyy se lähes ihmeexi että hän py,
syi täydesä järjesä.

Sicte kuin Sota lautta oli tullut takasin Englandiin, mie-
liin Covexi, ynnä monen muiden sodasa wahingoitetlui» kan»



sa Hafiarin Hospitallin. Kaiken olemisensa alla siclä, oli
Hän sangen murhellinen unensa, ja cndisen pahan elämän,
sä yli. Mutta ej hän wiclä tuudenut sydämmensä petolli,
suutta ja julmaa pahuutta. Hän ej tundenut tietä Juma-
lan armoon, eikä ollut Hänellä kukaan joka näytti hänen Ju-malan Karitsan lygö, joka pois ottaa Mnilnnm Synnit;
niin että muutaman kuukauden jälkeen,koffa Hän tuli ules
Hastarin Hospitalista, ja taisi käydä kahden Puujalan iasauman nwulla, hänen sydämmensä oli aiwan surullinen sii-
tä pelwosta, että niinkmn hänen syndinsä olit metäncet In-
malan dnomion hänen ylitsensä, niin että häneldä oli wie,
ly hänen molemmat säärensä, ne myös piti häneldä.pois ot-
taman hänen ymmärryxensä ja saattaman Hänen sicttmsa ka-
dotureen.

Niin kuin Hän oli kuullut puhuttaman Kirkosta Oranje-
Kadulla porlseasa,josa Herra I. Griffin, yxi rchelliiun
Ewanqeliumin palwelin, saarnnts; niin meni hän sinne jäl-
keen puolen päiwäu, ensimmäisnä Suunnitteina, sitte kuin
hän oli jättänyt Hospitalin, kuullaxensa händä. Tcxti siinä
Ehto saarnasa oli: "Ia he rulir Icsuxen eygö, ja näir„sen, joka perkeleldä riiwattll oli, istuwan jawaacer-
,,tuna, ja coimellisna josaLegio oli ollut". Saarnaja
eteenasctti tämän perkeleldä riiwcttun, niinkuin yhden sopi,
man wertauxen Syndisiin yhteisesti; mutta erinomattain juo-
mareihi», sadaltelioihi» ja niihin jotka sekä itsensä, että mui-
ta turmelemat, ja toiselda puolelda sensaman, istuwan le-suxen jalkain wieresä maatettuna ja toimellisna, eteenasctti
Hän sen niinkuin liikuttawaisen csikmvan yhdestä, Ewange»
liumiu kautta käätystä Syndisestä, joka on oppinut tunde-
maan synnin pahuutta, sielunsa armoa ja mapahtamiscn tar-
peellisuutta yhden ristiinnaulitun Vapahtajan kautta, naut-
lien mielen rauhaa, Christuxen ja hänen Kansansa seurasi,,
kuuliaisuudesa Pyhää Raamattua tahtaan ia saamana ope-
luxia Christuxelda, syndisten Hstäwäldä.

kuuli tätä waariinottawaisuudclla ja hännnä,
fiyxellä, ihmetellen kuinka Saarnaja taisi tuta hänen niin
monen sadan ihmisien seasa; eli kuka olis tainnut and ia

hänelle tiedon hänen elämästänsä ja mielensä tilasta. Hä,
«en Hämmäsiyfensä kaswoi mielä «nämmin, kosta hä«/ hä-



ucn ajatuxesansa, hawaitsi hänen maalama» hänen elämänsä
ja salaiset syndinsä Hän cj tainnut ymmärtä kuina,' yxi lu.
malan sanan palwelia taisi pitää yhden kokonaisen Saarnan
hänen ylitsensä, yhden käyhän merimiehen Puujalwoilla.
Hänen syndinsä jotka jällens johduit hänen mieleensä, täytit
Hänen monenkertaisesti julmemmallakauhistuxclla kuin ennen.
Epäilys sai, muulamain silmänräpäysten ajaxi, hänen tykö-
nänsä mallan; ja hän luuli lulemausa hulluxi, kuolemansa ja
joutumansa kadotuxcen; mutia Saarnaja näytti, että lesuS
Cbristus oli yhtä kernas tekemään niitä pahimbita syndisiä
aumixi, kuin hän oli pelastamaan tätä Perkclcildä riiwaltu»
ihmistä; ja, ctlä yxi ihminen, niin pian kuin hän uskoo Ha-
uen päällensä, saa sen lotisen walon.

Coveyl nipeis nnt ymmärtämään sen oikian selituxen
unensa päälle. Hän katsoi itsensä nytt yhdexi ihmisexi joka
kaiken elinaikansa oli ollut järjetön,, ja näki, että Icsusta
Christusta rakastaa ja Palmella, on että jällenS ymmärtä-
mäiscxi tulla. Hän lähes.kaiketi woitettiiu ilolda. Koska hän
kuuli lesuxen Christuxcn ihmeteldäwää rakkautta syndisiä
kohtaan, muuttui hänen epäilyxensä loiwoou. hänen mur-
hcnsa ja kauhistuxensa täydelliseen riemuun. Ne silmät jotka
cj wnodllttancet yhtään ainukaista kyyneldä, koska hänelda
sääret poisoteiliin, wuotiwat nytt niinkuin wirrat hänen tun-
dou,sa waikunixrsta, josta hänellä oli runsas ilo surulla se-
koitettu.

"Muutaman wiikon scnjälkeu", mainitse Herra Griffin
wielä —"kutsui Hän minun lygönsä, ja sanoi minulle kaik.
N mitä hänelle oli tapahtunut ja mitä hän lundenut oli. Hän
ihmetteli että nnnun saarnani sopei niin tyyni yhteen hänen
tilansa kansa, ehkä minä en händä lundenut silloin wielä ko.
sFa se minulda pidettiin".

"Jotain enämmin kuin wuoden, jälkeen sen ajan, muut»
ti hän minnn Seurakundaani, josta hän aina sitte on ollut
yxi mahdollinen jäsen, ja näyttänyt ilahmtamia todistuxiase» päälle että Hän oli yxi totinen ja wahwistettu Chrisiitty.

"Muutaman wiikoon takaa (loppupuolesa wuoden 1826)
koffa minä sain tietä että hän sairasti, menin minä hänenlygonsä. Koska minä astuin sisälle hänen kamariinsa, sanoihän": Tule sisälle sinä lumalai, Palwelia! Minä olen ikä»



wömyt nähdä Teitä, ja puhua teidän kansanne minun on,
nelliftsta sisällisesti tilastani. Minä ustsn pian kuolemani,
mutta kuolema e> enää minua yhtään peljätä. Nuoleman
ocn on s^ndi; muna Imnalan olkoon tiiros joka mi-
nulle woicou anoanur on Icsuxen Christuren knurca.
Minä menen nytt taiwaiseen! O! Mitä on kuilenqin lesus
tehnyt minun tähteni, minun sen riettaimman syndisen ede-
stä koko ihmisten sukllkunnosa! Wähän ennen kuin hän kuo-
li, kosta hän luuli eronsa muutaman hetken perästä oleman
läsnä, sanoi hän: minä ole» usein ajatellut että se on ra-
stas kuolla, multa nytt minä sen kewiaxi.
Chriftuxen läsnäoleminen tekee sen kemiäxi. Se ilo jonqa mi-
nä maistan lundeisa Jumalan rakkautta syndisiä kohtaan,
siinä ajatuxesa että niinä saan olla Wapahtajau tykönä, et-
tä minä palastetaan yhdestä syndisestä sydämmcstä, että saan
nautita Irmalan läsnä olemista ijankoikkisesti, se on enämmin
kuin minä taidan ulospuhua! O kuinqa kaiketi toisin ajat»
telen minä nyt Jumalasta, itsestäni ja tnlewaisesta elämästä
sitä wastaan tuin ennen koska minulda poisotettiin kalliit jä-
seneni Vemradlen Sotalaiman päällä ! Se oli yxi onnelli-
nen wahinqo minulle! IoS en minä olisi kudottanut sääriä-
ni, olisin minä, kuka tiesi, kadottanut sieluni! PlöSnoste-
tuilla ja yhdistetyillä käsillä, silmillä joista totinen hartaus
loisti, ja kyynelden alla, jotka juoxit hänen postlllensa, sanoi
Hän: O, minun rakastettu Herrani! Minä rukoilen teitä,
kosta minä olen kuollut, niin pitäkäät Ruumiin saarna yhden
köyhän Merimiehen yli, ja sanokaat muille, erinomattain
Merimiehille, jotka omat nlin tyhuwt ja turmeldut kuin mi.
nä olin, että se waiwainen Pilkkaja Covepl löysi armon Ju-
malan tykönä uskon kautta Christuxen Weresä! Sanokaat
heille, että kosta minä löysin armon, ej tarwitsekenengään,
joka sitä etsi, epäillä. Te tiedätte paremmin kuin minä, mitä
heille pitää sanottaman! Mutta ah! olkaat oikein totinen
heidän kansansa; ja andakoon Herra että minun pahanilki,
set ystäwäni ja kansakumpanini mahdaisit löytää armon niin,

kuin Csveyi! Hän puhui wiclä paljo muuta: mutta hänen
wiimmciset sanansa olit: Halleluja! Halleluja"! ,

Lukin! Mitä on tämä juttu waikuttanut Sinun tykönäsi
Ilman epäilemäcä olet sinä ihmctellyl Coveyin suarca roh.



kenttä, kuka tiesi myös hämmästynyt hänen julman pahuuden-
sa yli; mutta oletkos myös siitä maana ottanut että tämä Pe-
donhaltainen ihminen N. 15 niinkuinKarilsaxi, ja sen ainoastan-
sa ChristurenEwangeliumin kautta? Oletkos siinä kysynyt it-
seldäs: taidanko minä myös sanoa, että kostaan yxi senkallc.i«
nen merkillinen muutos on tapahtunut minun mielesäni? Olen-
kos myös minä saanut hawaita senkallaiscn kaikkiwaldian woi-
man Armosta'i Täsä jutusa Coveyistä, näet sinä yhdcn yl<
piäsydämmiscn Merimiehen, joka oli kaukana wa n hurskaude-
sta, mutta siinä samasa näet sinä hänesä wiinnnein yhden
totisen Christityn muodon ja yhdcn lohdullisen lodistnxcn sen
lotisen sanan päälle joka on kaiketi Mahdollinen wastaan ot-
taa, että Christus lesus on tullut mailmaon syndisiä »va-
pahtamaan.

Tunneikos sinuas herätelyxi hätään ja suruun syndisen
lilas yli, niin älä pyydä, niinkuin Coveyi ensin teki, taikka
Mailmallisten huwilustcn eli edcspyrkimiscn kautta synnisa,
poiZpoistaa näitä ajatuxia sielustas. Älä myöskään pyydä
itses lohduttaa sillä petollisella ajaiuxclla eltcs ole ollut niin jul-
ma ja paatunut syndinen kuin ja eltes senlähdcn tar-

lvitse samaa armoa ja auiuteen— Sinä ett kui-
tcnqaau taida kieldää, ettäs olet syndinen; sinun omalundoS
todistaa sen, ja Jumala Julistaa sanasansa, että kaikki owat
fyndiset, joilla ej ole mitään kcrsFattapao Jumalan edesä Rom.
Z: 2Z. Millä tawalla hywänsä syndiä tcel, ansaitset sinä ka«
dotuxen ja wedat paällcs lirouxcn; sillä sen Pyh. lain Duo.
mio kuuluu näin: olkoon jokainen, joka ej pysy kai-
kisa, kuin Lakiraamatusa kirjoitettu on, että hän niitä tckis".
Gal g: 10. Wähäxi lohdutuxcxi on se siis sinulle etleS ole elä-
nyt julkisisa synneijä ja pahoisa teoisa, myös Sinun tayyy
oppia tundemaan ja tunnustamaan sydämmes sywää turmc.
lusta, myös Sinun täyty niinkuin kadotuxen alaisen syndisen
palata lesuxen tyqö, ja tulla auman, usFon kautta hänen
päällensä joka sen Jumalattoman wanhurskaaxi tekee.

Multa kuka liesi olet sinä yxi niistä waiwaisista syndisistä
joistaRaamattu sanoo: "että heidän suunsa on lciynnänsä ki°
rousta ja haikeutta, heidän kielensä petsllincn ja heidän huul«
?ens alla kykärmen myrkky. Non,, z: i cz, , 4, ja että he elämät
niija lihan töisä joista Pawali puhuu: G»l. 5:19-21. Jos



min on, niin sinun duomios jo on julistettuauvan selklästi; sil-
lä Raamattu sanoo ilma» ehdota jo korkiasti: ettei he oleChri.
stnxen ja waldakunnan perilliset. Eph. ;. 5.

Älä siis wiiwyttele ajattelemasta, mitä sinun rauhaas so-
pii : älä wiiwyttele yhdestä päiwästä toiseen; sillä yhtä äkkiä
laitaan Sinä poistemmaltaa. Kuka liesi että tänä yönä si,
nun siclus sinnlda poisotetaan. Luc. 12: 2c».

loffa nämät Ajatnxet herättäisit sinua lodclla muista,
maan ijankaikkista autuuttaS; josta ne herättäisit sinua teke-
mään sen tarpeellisen tysymyxen: Mitä minun pitä tekemän?
Käännä itscs siis Covcyin kansa Wapahtajas tygö, seukallai»
nen kuin sinä olet, niinkuin se sulttin Syndinen. Rukoile hä«-
neldä apua; niin sinä saat laupiuden ja käsität armon niinkuin
hän. Sillä lesuS on yxi Wapahtaja; Hän wastaanolta»
Syndisiä. Jokainen Sielu joka uskoo hänen päällensä, ej r>i«
dä hukkuman, wacm ijankaikkisen elämän saaman. Katso siis
siinä kuin tapahdut eriuomattain, kuinga meidän
Wapahtajallamme on woima syndiä andcexi andaa, ja tehdä
syndisiä autuaxi myös niitä suurimbia. Jumalan armahta,
wa Laupius lesuxesa Christuxesa , kostee kaikkia, myös niitä
riettaimbia syndisiä: täsä ej kengään ole ulos suljettu. Tämä
Ewangeliumi on myös sinulle, minun lukiani!

lesuxesta todistamat kaikki Profetat, että jokainen kuin
uskoo Hänen päällensä, pitä hänen nimensä kautta synnit an,

decxi saaman. Christuxen weri puhdistaa meitä kaikista syn>
neistä. la, usto se, Lukiani, se on mahdollinen että myös se
suurin syndinen taitaa tulla autuari, ja Jumalan lapseri. Mi-
tä lesus kerran teki, sen taitaa hän aina tehdä. Hän on aina
lesus, yxi wapahtaja. Hänen laupiudensa on
Hänen suurin ilonsa, hänen sydämmellisin halunsa on että
Syndisiä wapahtaa. Myös sinun, jos Sinä katumaisella sie-
lulla, ustosa käännät itscs Hänen tyaönsä, on hän pelastama
synnin melasta ja Herruudesta; ja kosta Sinä täsä aumaxi»
tekewäisesä ustosa Jumalan Pojan päälle olet elänyt sen ajan
kuin Sinulla wiclä on, ja ustalluxesa Häneen ja Hänen lau-
piuteensa saanut eriä tääldä/ niin saat sinä myös ja
kaikkein täydellisten Henqein seurasa kerran Jumalan istui-
men edesä weisala yhden ijankaikkisen Halleluja !






